TỜ TRÌNH
Về việc đề xuất chủ trương đầu tư

công trình cấp nước tập trung trên địa bàn xã Bình Thanh

     Kính gửi- Phòng NN&PTNT huyện;

Thực hiện Công văn số 1208/NNPTNT ngày 06/12/2023 của Phòng NN&PTNT

huyện Bình Sơn về việc rà soát, báo cáo và đề xuất thực hiện tiêu chí nước sạch đảm

bảo đạt tiêu chí theo quy định xã nông thôn mới nâng cao;

 UBND xã rà soát, đề xuất  chủ trương đầu tư công trình cấp nước tập trung trên

địa bàn xã Bình Thanh như sau:

 - Tên công trình: Công trình cấp nước sinh hoạt tập trung khu trung tâm xã Bình

Thanh.

- Địa điểm: Thôn Tham Hội 2, xã Bình Thanh, huyện Bình Sơn.

- Hình thức: Đầu tư mới hệ thống cấp nước sinh hoạt tập trung khu trung tâm xã

và các thôn lân cận.

- Quy mô cấp nước: 2296 hộ/06 thôn (trong đó: thôn An Quang dự kiến: 485 hộ;

thôn Thạnh Thiện dự kiến: 402 hộ; thôn Phước Hoà, dự kiến: 632 hộ; thôn  Tham Hội

1 dự kiến: 272 hộ; thôn Tham Hội 2 dự kiến: 243 hộ; thôn Tham Hội 3 dự kiến: 262

hộ).

- Công suất thiết kế: 300 m3/ngày đêm

- Quy mô công trình: Diện tích mặt bằng đầu mối 1.500 m2; chiều dài hệ thống

khoảng 20.000 m.

- Dự toán kinh phí: 6.000 triệu đồng.

 Nay UBND xã Bình Thanh đề xuất chủ trương đầu tư công trình cấp nước tập

trung trên địa bàn xã Bình Thanh, để từng bước thực hiện tiêu chí nước sạch đảm bảo

đạt các tiêu chí theo quy định xã nông thôn mới, xã nông thông mới nâng, để cấp trên

theo dõi tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

              Nguyễn Hồng Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH THANH

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Thanh, ngày       tháng 12 năm 2023

		2023-12-22T08:52:06+0700

		2023-12-22T09:24:00+0700

		2023-12-22T09:24:00+0700

		2023-12-22T09:24:00+0700